证券代码：605128           证券简称：上海沿浦        公告编号：2023-065

转债代码：111008           转债简称：沿浦转债

上海沿浦金属制品股份有限公司

关于 2023 年半年度募集资金存放与使用情况的专项

报告的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据中国证券监督管理委员会《公司监管指引第2号——上市公司募集资金管

理和使用的监管要求（2022年修订）》第十二条的相关规定，本公司董事会将2023

年半年度募集资金存放与使用情况报告如下：

一、 募集资金基本情况

（一）首次公开发行股票募集资金

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海沿浦金属制品股份有限公司首次公开发行

股票的批复》（证监许可[2020]1714 号）核准，并经上海证券交易所同意，本公司由主承

销商中银国际证券股份有限公司（以下简称“中银国际证券”）2020 年 9 月 15 日向社会公

众首次公开发行人民币普通股（A 股）2,000 万股（面值人民币 1 元/股），发行价格为 23.31

元/股，募集资金总额为 466,200,000.00 元，扣除承销费和保荐费人民币 29,339,811.32 元后，

实收人民币 436,860,188.68 元，于 2020 年 9 月 9 日由主承销商中银国际证券存入本公司在

中国银行上海市南汇支行营业部 (账号: 445580261197)开立的验资专户中；另扣除其他相

关发行费用人民币 22,782,854.70 元后，募集资金净额为人民币 414,077,333.98 元。上述资

金到位情况业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具了信会师报字[2020]第

ZA15490 号验资报告。本公司对募集资金采取专户存储制度。

公司按照《上市公司证券发行管理办法》以及《上海证券交易所上市公司募集资金管

理规定》规定在以下银行开设了募集资金的存储专户。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司公开发行股票的募集资金具体存放情况如下：

单位：人民币元

银行名称 账号 币种 截止日余额 存储方式

中国银行上海市南汇支行营业部 445580261197 人民币 0.00 活期

中国银行上海市南汇支行营业部 453380264197 人民币 0.00 活期

中国银行上海市南汇支行营业部 435180682626 人民币 0.00 活期

上海农商银行陈行支行 50131000819595788 人民币 0.00 活期

上海农商银行陈行支行 50131000819612490 人民币 0.00 活期

中国银行上海市南汇支行营业部 433881544549 人民币 0.00 活期

合  计     0.00

2、截至 2023 年 6 月 30 日，本公司首次公开发行股票募集资金累计使用

及结余情况如下：

项目 金额（人民币元）

募集资金净额 414,077,333.98

加：募集资金存款利息收入扣除手续费净额 5,181,613.00

加：关于现金管理的收益 2,037,808.22

减：募集资金投资项目累计已投入金额 385,303,512.27

其中：募集资金置换预先投入金额（不含置

换预先支付的发行费用）
113,027,122.83

（二）公开发行可转换公司债券募集资金

经上海沿浦金属制品股份有限公司 2022 年 9 月收到的中国证券监督管理委员会《关于

核准上海沿浦金属制品股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可

[2022]2211 号）核准，上海沿浦金属制品股份有限公司于 2022 年 11 月 2 日向社会公开发

行可转换公司债券 384 万张，每张面值为人民币 100 元，募集资金总额为人民币

384,000,000.00 元，期限 6 年，扣除承销与保荐费用（不含增值税）人民币 4,347,169.81 元，

实际收到可转换公司债券募集资金人民币 379,652,830.19 元。该款项由中银国际证券股份

有限公司于 2022 年 11 月 8 日汇入到上海沿浦招商银行股份有限公司上海分行闵行支行

127907820510222 专用账户。上述到位资金再扣除其他发行费用（不含增值税）合计人民

币 2,231,132.06 元，本次发行实际募集资金净额为人民币 377,421,698.13 元。上述募集资金

到位情况已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验并出具信会师报字[2022]第 ZA16074

号《验资报告》。公司对募集资金实施专户管理。

公司按照《上市公司证券发行管理办法》以及《上海证券交易所上市公司募集资金管

理规定》规定在以下银行开设了募集资金的存储专户。

1、截至 2023 年 6 月 30 日，公司公开发行可转换公司债券募集资金具体存放情况如下：

单位：人民币元

银行名称 账号 币种 截止日余额（人

民币元）

存储方式

招商银行股份有限公司上海闵行支

行

127907820510222 人民币 4,551,108.57 活期（注 1）

兴业银行股份有限公司上海虹口支

行

216220100100360260 人民币 2,937,177.06 活期

招商银行股份有限公司上海闵行支

行

121947171510556 人民币 33,888,096.65 活期

合  计   41,376,382.28

注 1：2023 年 1 月 12 日由于财务人员误将募集专户资金 200 万划入企业一般

资金户，该笔资金已经于 2023 年 1 月 29 日归还.

2、截至 2023 年 6 月 30 日，本公司公开发行可转换公司债券募集资金累

计使用及结余情况如下：

项目 金额（人民币元）

募集资金净额 377,421,698.13

加：募集资金存款利息收入扣除手续费净额 825,433.85

加：关于现金管理的收益 698,082.20

减：募集资金投资项目累计已投入金额 157,568,831.90

其中：募集资金置换预先投入金额（不含置

换预先支付的发行费用）
81,890,768.54

二、 募集资金的实际使用情况

(一) 募集资金存放与使用情况对照表

本公司 2023 年 6 月 30 日募集资金存放与使用情况对照表请详见附表 1。

(二) 募集资金实际投资项目变更情况

1、公开发行股票募集资金

公司于 2020 年 10 月 13 日召开的第三届董事会第十三次会议、第三届监事会第十二次

会议，审议并通过了《关于增加募投项目实施主体和地点并使用部分募集资金对全资子公司

增资以实施募投项目的议案》，募集资金投资项目上海沿浦金属制品股份有限公司“汽车座椅

骨架及安全系统核心零部件技改项目”实施地点位于上海闵行区，同意增加常熟沿浦汽车零部

件有限公司共同实施募投项目；募集资金投资项目武汉浦江沿浦汽车零件有限公司的“高级汽

车座椅骨架产业化项目二期”实施地点位于武汉市蔡甸区，同意增加常熟沿浦汽车零部件有限

公司、柳州沿浦汽车零部件有限公司共同实施募投项目。公司监事会、独立董事、保荐机构

均发表了同意意见。具体内容详见公司于 2020 年 10 月 15 日指定信息披露媒体发布的《上

海沿浦金属制品股份有限公司关于增加募投项目实施主体和地点并使用部分募集资金对全

资子公司增资以实施募投项目的公告》（公告编号：2020-003）。2021 年 4 月 9 日召开的第

四届董事会第三次会议，审议并通过了《关于变更部分募投项目实施主体和实施地点的议

案》，募集资金投资项目“武汉浦江沿浦汽车零件有限公司的高级汽车座椅骨架产业化项目二

期”原计划由武汉沿浦、常熟沿浦、柳州沿浦汽车零部件有限公司作为募投项目实施主体，实

施地点为武汉市蔡甸区、常熟市古里镇、柳州市鱼峰区，现将实施主体柳州沿浦汽车零部件

有限公司变更为柳州浦江沿浦汽车零部件有限公司（柳州浦江沿浦汽车零部件有限公司为拟

注册名，最终核准登记的名称为柳州沿浦汽车科技有限公司（以下简称柳州沿浦科技）），

将其中的实施地点柳州市鱼峰区变更为柳州市阳和工业新区。公司监事会、独立董事、保荐

机构均发表了同意意见。具体内容详见公司于 2021 年 4 月 12 日、2021 年 5 月 6 日指定信

息披露媒体发布的《上海沿浦金属制品股份有限公司关于第四届董事会第三次会议决议的公

告》（公告编号：2021-005）、《上海沿浦金属制品股份有限公司关于变更部分募投项目实

施主体和实施地点的公告》（公告编号：2021-010）和《上海沿浦金属制品股份有限公司关

于全资子公司完成工商设立登记的公告》（公告编号：2021-017）。

2、公开发行可转换公司债券募集资金

公司公开发行可转换公司债券募集资金投资项目不存在发生变更的情况。

(三) 募集资金投资项目对外转让或置换情况

1、 募集资金投资项目对外转让情况

本公司前次募集资金投资项目不存在对外转让情况。

2、 募集资金投资项目置换情况

（1）首次公开发行股票募集资金

在募集资金未到位之前，公司已使用自筹资金在募投项目内预先投入部分募集资金的投

资项目，截止 2020 年 9 月 9 日，自筹资金累计投入 11,302.71 万元。该事项经立信会计

师事务所（特殊普通合伙）进行验证，并出具《关于上海沿浦金属制品股份有限公司募集资

金置换的鉴证报告》（信会师报字[2020] 第 ZA15694 号）。公司第三届董事会第十三次、

第三届监事会第十二次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议

案》，同意公司使用募集资金 11,302.71 万元置换预先投入募投项目的同等金额的自筹资金。

本公司独立董事、监事及保荐机构均同意公司以募集资金 11,302.71 万元置换预先已投

入募集资金投资项目的自筹资金。

2020 年 10 月 22 日，公司已完成相关募集资金的置换。

（2）公开发行可转换公司债券募集资金

在募集资金未到位之前，公司已使用自筹资金在募投项目内预先投入部分募集资金的投

资项目，截止 2022 年 11 月 16 日，自筹资金累计投入 8,189.08 万元 。该事项经立信会计师

事务所（特殊普通合伙）进行验证，并出具《关于上海沿浦金属制品股份有限公司募集资金

置换专项鉴证报告》（信会师报字[2022]第 ZA16130 号）。公司第四届董事会第十九次、第

四届监事会第十九次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》，

同意公司使用募集资金 8,189.08 万元置换预先投入募投项目的同等金额的自筹资金。

本公司独立董事、监事及保荐机构均同意公司以募集资金 8,189.08 万元置换预先已投入

募集资金投资项目的自筹资金。

截止到 2022 年 12 月 2 日，公司已完成相关募集资金的置换。

(四) 暂时闲置募集资金使用情况

1、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

（1）首次公开发行股票募集资金

本公司根据 2020 年 10 月 13 日召开的第三届董事会第十三次会议，审议并通过了《关

于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，公司在确保不影响募集资金项目建设

和不改变募集资金用途的前提下，同意公司使用不超过 1.2 亿元的闲置募集资金暂时补充流

动资金，使用期限不超过董事会批准之日起的 12 个月，并根据工程进度提前安排归还募集

资金，确保募集资金投资项目的正常运行。公司监事会、独立董事、保荐机构均发表了同意

意见。具体内容详见公司于 2020 年 10 月 15 日指定信息披露媒体发布的《上海沿浦金属制

品股份有限公司关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：

2020-005）。公司分别于 2021 年 5 月 10 日使用 3,000 万元、2021 年 5 月 12 日使用 1,000 万

元，共计 4,000 万元补充流动资金。截止 2021 年 10 月 11 日，公司已经将用于暂时补充流动

资金的闲置募集资金 4,000 万元归还至对应的募集资金专用账户，具体内容详见公司于 2021

年 10 月 13 日指定信息披露媒体发布的《上海沿浦金属制品股份有限公司关于提前归还募集

资金的公告》（公告编号：2021-043）。2021 年 10 月 29 日召开的第四届董事会第八次会议

和第四届监事会第八次会议审议通过以部分闲置募集资金暂时补充流动资金事项，公司确保

不存在变相改变募集资金投向的行为，不使用闲置募集资金进行证券投资，暂时补充的流动

资金仅限于与主营业务相关的日常经营使用。公司独立董事、监事会及保荐机构均发表同意

意见，具体内容详见公司于 2021 年 10 月 30 日指定信息披露媒体发布的《上海沿浦金属制

品股份有限公司关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：

2021-047）。公司分别于 2021 年 12 月 30 日使用 1,000 万元、2022 年 1 月 13 日使用 2,000

万元、2022 年 1 月 26 日使用 2,000 万元、2022 年 2 月 23 日使用 1,000 万元，共计 6,000 万

元补充流动资金。2022 年 6 月 9 日，公司提前归还 1,000 万元，具体内容详见公司于 2022

年 6 月 11 日指定信息披露媒体发布的《上海沿浦金属制品股份有限公司关于提前归还募集

资金的公告》（公告编号：2022-031）。截止 2022 年 10 月 1 日，公司已经将用于暂时补充

流动资金的闲置募集资金 5,000 万元归还至对应的募集资金专用账户，具体内容详见公司于

2022 年 10 月 1 日指定信息披露媒体发布的《上海沿浦金属制品股份有限公司关于提前归还

暂时补充流动资金的闲置募集资金的公告》（公告编号：2022-056）。2022 年 10 月 11 日召

开的第四届董事会第十六次会议和第四届监事会第十六次会议审议通过以部分闲置募集资

金暂时补充流动资金事项，公司确保不存在变相改变募集资金投向的行为，不使用闲置募集

资金进行证券投资，暂时补充的流动资金仅限于与主营业务相关的日常经营使用。公司独立

董事、监事会及保荐机构均发表同意意见，具体内容详见公司于 2022 年 10 月 12 日指定信

息披露媒体发布的《上海沿浦金属制品股份有限公司关于使用部分闲置募集资金暂时补充流

动资金的公告》（公告编号：2022-059）。公司于 2022 年 10 月 13 日使用 3,000 万元、2022

年 10 月 14 日使用 2,500 万元、2022 年 11 月 14 日使用 500 万元、2022 年 11 月 15 日使用

500 万元，共计补充流动资金 6,500 万元。公司分别于 2022 年 12 月 15 日归还 1,000 万元、

于 2023 年 1 月 13 日归还 1,000 万元、于 2023 年 2 月 21 日归还 500 万元、于 2023 年 2 月

23 日归还 500 万元及 2023 年 3 月 16 日归还 500 万元，以上补充流动资金款项已归还至对

应的募集资金专用账户。截止 2023 年 6 月 30 日，公司已经将用于暂时补充流动资金的 3,500

万元闲置募集资金提前归还，并已进行公告，具体内容详见公司于 2022 年 12 月 16 日指定

信息披露媒体发布的《上海沿浦金属制品股份有限公司关于部分提前归还暂时补充流动资金

的闲置募集资金的公告》（公告编号：2022-099），2023 年 1 月 14 日指定信息披露媒体发

布的《上海沿浦金属制品股份有限公司关于部分提前归还暂时补充流动资金的闲置募集资金

的公告》（公告编号：2023-001），2023 年 2 月 22 日指定信息披露媒体发布的《上海沿浦

金属制品股份有限公司关于部分提前归还暂时补充流动资金的闲置募集资金的公告》（公告

编号：2023-005），2023 年 2 月 24 日指定信息披露媒体发布的《上海沿浦金属制品股份有

限公司关于部分提前归还暂时补充流动资金的闲置募集资金的公告》（公告编号：2023-006），

2023 年 3 月 17 日指定信息披露媒体发布的《上海沿浦金属制品股份有限公司关于部分提前

归还暂时补充流动资金的闲置募集资金的公告》（公告编号：2023-007）。剩余未归还补充

流动资金，根据上海沿浦金属制品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 27 日

召开第四届董事会第二十二会议和第四届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于首次公

开发行股票募集资金投资项目结项暨节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司将

2020 年度首次公开发行股票募集资金投资项目结项，并将结项后的节余募集资金 3,599.32

万元永久补充流动资金。

（2）首次公开发行可转换债券募集资金

本公司根据 2022 年 11 月 18 日召开的第四届董事会第十九次会议，审议并通过了《关

于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，公司在确保不影响募集资金项目建设

和不改变募集资金用途的前提下，同意公司使用不超过 2 亿元的闲置募集资金暂时补充流动

资金，使用期限不超过董事会批准之日起的 12 个月，并根据工程进度提前安排归还募集资

金，确保募集资金投资项目的正常运行。公司监事会、独立董事、保荐机构均发表了同意意

见。具体内容详见公司于 2022 年 11 月 19 日指定信息披露媒体发布的《上海沿浦金属制品

股份有限公司关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：2022-080）。

公司分别于 2022 年 12 月 23 日使用 5,000 万元补充流动资金、于 2023 年 1 月 12 日使用 5,000

万元补充流动资金、于 2023 年 3 月 29 日使用 3,000 万元补充流动资金、于 2023 年 5 月 15

日使用 5,000 万元补充流动资金。

截止 2023 年 6 月 30 日以上首次公开发行可转换债券募集资金补充的流动资金 18,000 万

元尚未归还。

2、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

（1）首次公开发行股票募集资金

公司于 2020 年 10 月 13 日召开的第三届董事会第十三次会议、第三届监事会第十二次

会议，审议并通过了《关于公司使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，公司在确保不影

响募集资金项目建设和不改变募集资金用途的前提下，同意公司使用不超过 1.5 亿元的闲置

募集资金进行现金管理，投资的产品为金融机构低风险、短期的保本型理财产品，包括金融

机构发行的安全性高、流动性好、有保本约定、一年以内的短期保本型理财产品，单个理财

产品的投资期限不超过一年，在授权额度内滚动使用，投资决议自董事会审议通过之日起 12

个月内有效。公司监事会、独立董事、保荐机构均发表了同意意见。具体内容详见公司于 2020

年 10 月 15 日、2020 年 10 月 26 日、2020 年 10 月 31 日、2021 年 5 月 8 日指定信息披露媒

体发布的《上海沿浦金属制品股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公

告编号：2020-006）和《上海沿浦金属制品股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管

理的进展公告》（公告编号：2020-012、2020-015），《上海沿浦金属制品股份有限公司关

于部分闲置募集资金现金管理到期赎回的公告》（公告编号：2021-019）。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司没有正在进行现金管理尚未到期的金额。

（2）首次公开发行可转换债券募集资金

公司于 2022 年 11 月 18 日召开的第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十九次

会议，审议并通过了《关于公司使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，公司在确保不影

响募集资金项目建设和不改变募集资金用途的前提下，同意公司使用不超过 1.5 亿元的闲置

募集资金进行现金管理，投资的产品为安全性高、流动性好、中低风险等级的理财产品或结

构性存款类产品，总体风险可控，但金融市场受宏观经济的影响较大，不排除该项投资受到

市场波动的影响，单个理财产品的投资期限不超过一年，在授权额度内滚动使用，投资决议

自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。公司监事会、独立董事、保荐机构均发表了同意

意见。具体内容详见公司于 2022 年 11 月 19 日、2022 年 12 月 23 日、2022 年 12 月 28 日、

2023 年 3 月 24 日及 2023 年 3 月 29 日指定信息披露媒体发布的《上海沿浦金属制品股份有

限公司关于公司使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2022-083），《上海

沿浦金属制品股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理进展的公告》（公告编号：

2022-101），《上海沿浦金属制品股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理进展的

公告》（公告编号：2022-102），《上海沿浦金属制品股份有限公司关于部分闲置募集资金

现金管理到期赎回的公告》（公告编号：2023-008），《上海沿浦金属制品股份有限公司关

于部分闲置募集资金现金管理到期赎回的公告》（公告编号：2023-010）。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司没有正在进行现金管理尚未到期的金额。

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

报告期内本公司不存在用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。

（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况

报告期内本公司不存在超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况。

（七）节余募集资金使用情况

（1）首次公开发行股票募集资金

截至 2023 年 6 月 30 日止，公司的前次募集资金由于募投项目已经结束，剩余尚未使用

的募集资金 3,599.32 万元，根据上海沿浦金属制品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023

年 4 月 27 日召开第四届董事会第二十二会议和第四届监事会第二十二次会议，审议通过了

《关于首次公开发行股票募集资金投资项目结项暨节余募集资金永久补充流动资金的议

案》，同意公司将 2020 年度首次公开发行股票募集资金投资项目结项，并将结项后的节余

募集资金永久补充流动资金。节余募集资金转出后募集资金专户将不再使用，截至 2023 年 7

月 4 日，公司已完成首次公开发行股票募集资金销户手续。

（2）首次公开发行可转换债券募集资金

截至 2023 年 6 月 30 日，不存在将首次公开发行可转换债券募集项目资金用于其他募投

项目或非募投项目的情况。

三、 募集资金投资项目产生的经济效益情况

(一) 募集资金投资项目实现效益情况对照表

募集资金投资项目实现效益情况对照表请详见附表 2。

(二) 募集资金投资项目无法单独核算效益的原因及其情况

公司不存在募集资金投资项目无法单独核算效益的原因及其情况。

(三) 募集资金投资项目的累计实现收益与承诺累计收益的差异情况

截至 2023 年 6 月 30 日，公司的募投项目已投产并逐步实现效益，详见本报告附表 2。

四、 募集资金投资项目的资产运行情况

本公司募集资金中不涉及以资产认购股份的情况。

特此公告

                                           上海沿浦金属制品股份有限公司

                                             董 事 会

                                            二〇二三年八月三十日

附表：1、募集资金存放与使用情况对照表

          2、募集资金投资项目实现效益情况对照表

附表 1-1

公开发行股票募集资金存放与使用情况

                                                        金额单位：人民币万元

募集资金总额： 41,407.73  已累计使用募集资金总额：  38,530.35

变更用途的募集资金总额： 无 各年度使用募集资金总额： 38,530.35

变更用途的募集资金总额比例： 无 2020 年： 14,518.85

  2021 年： 8,296.51

  2022 年： 12,634.54

  2023 年半年度 3,080.45

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 项目达到预定可使

用状态日期（或截止

日项目完工程度）

序

号
承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺投资

金额

募集后承诺投资

金额

实际投资金额

募集前承诺投资

金额

募集后承诺投资

金额

实际投资金额

实际投资金额与募集后

承诺投资金额的差额

1
上海沿浦：汽车座椅骨架及安

全系统核心零部件技改项目

上海沿浦：汽车座椅骨架及安全

系统核心零部件技改项目
 12,247.00   8,685.14  8,879.81  12,247.00   8,685.14  8,879.81 194.67 2022.6.30

2
常熟沿浦：汽车座椅骨架及安

全系统核心零部件技改项目

常熟沿浦：汽车座椅骨架及安全

系统核心零部件技改项目
 500.00   500.00  462.87  500.00   500.00  462.87 -37.13 2021.12.31

3
武汉沿浦：高级汽车座椅骨架

产业化项目二期

武汉沿浦：高级汽车座椅骨架产

业化项目二期
 10,600.00   10,600.00  9,228.95  10,600.00   10,600.00  9,228.95 -1,371.05 2022.9.30

4
常熟沿浦：高级汽车座椅骨架

产业化项目二期

常熟沿浦：高级汽车座椅骨架产

业化项目二期
 4,000.00   4,000.00  3,261.07  4,000.00   4,000.00  3,261.07 -738.93 2022.9.30

5
柳州沿浦：高级汽车座椅骨架

产业化项目二期

柳州沿浦：高级汽车座椅骨架产

业化项目二期
 3,000.00   3,000.00  1,916.66  3,000.00   3,000.00  1,916.66 -1,083.34 2022.9.30

6
黄山沿浦：汽车核心零部件及

座椅骨架产业化扩建项目

黄山沿浦：汽车核心零部件及座

椅骨架产业化扩建项目
 15,520.00   11,183.29  11,286.09  15,520.00   11,183.29  11,286.09 102.80 2022.9.30

7 黄山沿浦：研发中心建设项目 黄山沿浦：研发中心建设项目  5,000.00   3,439.30  3,494.90  5,000.00   3,439.30  3,494.90 55.60 2022.9.30

 合计   50,867.00   41,407.73  38,530.35  50,867.00   41,407.73  38,530.35 -2,877.38

注：以上项目完成投入并做了结项流程，未使用募集资金 3,599.32 万元（其中：2877.38 万元为节余的募投项目金额，721.94 万元为募集资金使用过程中产生的利息及

理财收益）将作为永久补充流动资金使用。

附表 1-2

公开发行可转换债券募集资金使用情况对照表

                                                        金额单位：人民币万元

募集资金总额： 37,742.17  已累计使用募集资金总额：  15,756.88

变更用途的募集资金总额： 无 各年度使用募集资金总额： 15,756.88

变更用途的募集资金总额比例： 无 2022 年： 10,140.83

  2023 年 6 月 30 日 5,616.05

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 项目达到预定可使用状

态日期（或截止日项目

完工程度）

序

号
承诺投资项目 实际投资项目

募集前承诺投

资金额

募集后承诺投

资金额

实际投资金额

募集前承诺投资

金额

募集后承诺投资

金额

实际投资金额

实际投资金额与募集后

承诺投资金额的差额

1

重庆沿浦：金康新能源汽车座

椅骨架、电池包外壳生产线项

目

重庆沿浦：金康新能源汽车座椅

骨架、电池包外壳生产线项目 17,224.78 17,224.78 11,506.78 17,224.78 17,224.78 11,506.78 -5,718.00 2024.4

2
荆门沿浦：长城汽车座椅骨架

项目

荆门沿浦：长城汽车座椅骨架项

目
20,517.39 20,517.39 4,250.10 20,517.39 20,517.39 4,250.10 -16,267.29 2024.3

 合计  37,742.17 37,742.17 15,756.88 37,742.17 37,742.17 15,756.88 -21,985.29

附表 2-1

公开发行股票募集资金投资项目实现效益情况对照表

                                             金额单位：人民币万元

实际投资项目

截止日

投资项

目累计

产能利

用率

承诺效

益

最近三年实际效益 截止日

累计实现效

益

是否达到预计效益

序号 项目名称 2020 年 2021 年 2022 年
2023 年

1-6 月

1
上海沿浦：汽车座椅骨架及安全系统核心零部件技改

项目
不适用

2,275.34

不适用 不适用 295.44  760.55   1,055.99   不适用（注 1）

2
常熟沿浦：汽车座椅骨架及安全系统核心零部件技改

项目
不适用 不适用 不适用 不适用 23.10 23.10   不适用（注 1）

3 武汉沿浦：高级汽车座椅骨架产业化项目二期 不适用

2,981.27

不适用 不适用 235.40 380.64 616.04 不适用（注 1）

4 常熟沿浦：高级汽车座椅骨架产业化项目二期 不适用 不适用 不适用 213.56  178.18 391.74  不适用（注 1）

5 柳州沿浦：高级汽车座椅骨架产业化项目二期 不适用 不适用 不适用 16.41  49.63 66.04 不适用（注 1）

6
黄山沿浦：汽车核心零部件及座椅骨架产业化扩建项

目
不适用 3,047.48 不适用 不适用 66.73  408.58  475.31  不适用（注 1）

7 黄山沿浦：研发中心建设项目 不适用 -- 不适用 不适用 不适用 不适用  不适用  不适用（注 2）

注 1：截至 2023 年 6 月 30 日，以上项目已投产并逐步实现效益。根据公司 2020 年披露的《首次公开发行股票招股说明书》，项目投产到完全达产有一定的运行周期，

将在完全达产后进行募投项目效益的测算并与预计效益进行比较。截至 2023 年 6 月 30 日，以上项目尚未完全达产，故无法将以上募投项目实现的效益与预计效益进行比

较。截至 2023 年 6 月 30 日数据未经审计。

注 2：研发中心建设项目不产生直接的经济效益，但项目的建成将进一步提高公司的研发能力。

附表 2-2

公开发行可转换债券募集资金投资项目实现效益情况对照表

                                               金额单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投

资项目累

计产能利

用率

承诺效益

最近三年实际效益 截止日

累计实现

效益

是否达到预

计效益 序号 项目名称 2020 年 2021 年 2022 年

2023年1-6

月

1
重庆沿浦：重庆沿浦汽车零部件有限公司金康新能源汽车座

椅骨架、电池包外壳生产线项目
不适用 不适用 -- -- 不适用 不适用 不适用 不适用（注）

2
荆门沿浦：荆门沿浦汽车零部件有限公司长城汽车座椅骨架

项目
不适用 不适用 -- -- 不适用 不适用 不适用 不适用（注）

注：截至 2023 年 6 月 30 日，以上项目均处在建设期，均尚未达产。